

**INFORMACJA O REALIZACJI UMÓW MIĘDZYNARODOWYCH W ROKU 2005  
Z PARTNERSKIMI POWIATAMI VOGTLAND- PLAUEN ORAZ HÖXTER  
ZAWARTYCH PRZEZ POWIAT KIELECKI ORAZ SZKOŁY I URZĘDY GMIN  
Z TERENU POWIATU KIELECKIEGO**

## **POWIAT KIELECKI**

Powiat Kielecki zawarł umowę o współpracy partnerskiej z dwoma powiatami – Vogtland z siedzibą w mieście Plauen oraz Höxter. Porozumienia obowiązują od 2000 roku i dotyczą takich obszarów jak: rolnictwo, turystyka, oświata i szkolnictwo, administracja samorządowa, pomoc społeczna, pożarnictwo, promocja, rozwój społeczno – gospodarczy, aktywizacja zawodowa, ochrona środowiska, fundusze europejskie. Jako samorząd, powiat pełni rolę inicjatora, koordynatora oraz pośrednika pomiędzy gminami powiatu, szkołami oraz podmiotami gospodarczymi a partnerami niemieckimi. Działania powiatu kieleckiego zmierzają do stworzenia odpowiednich warunków do współpracy, wykreowania pozytywnego wizerunku Powiatu Kieleckiego na rynku niemieckim, a poprzez udział w Europejskich Targach Rolniczych również w krajach Unii. W ramach umów zrealizowano w roku 2005 następujące zadania:

**I.** W dniach 11 – 13 marca 2005 roku w Powiecie Kieleckim przebywał z oficjalną wizytą starosta Powiatu Höxter (Północna Nadrenia Westfalia) Hubertus Backhaus wraz z przedstawicielami: Johannes Potthast – Przewodniczący Regionalnej Izby Rolniczej, Werner Menne – przewodniczący powiatowego oddziału rolnictwa, Norbert Hofnagel – dyrektor przedsiębiorstwa doradztwa rolniczego i maszynowego okręgu Höxter – Warburg.

Program pobytu obejmował udział w XI Międzynarodowych Targach Techniki Rolniczej AGROTECH oraz V Targach Przemysłu Drzewnego i Gospodarki Zasobami Leśnymi LAS – EXPO. Rozmowy panelowe prowadzone były w zakresie rolnictwa, ochrony środowiska, przemysłu przetwórczego oraz funduszy unijnych. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach o/ Kielce oraz Rady Powiatu. Goście zwiedzili także Jaskinię Raj oraz uczestniczyli w konferencji pn. „Formy organizowania się w grupy producentów rolnych” – której organizatorami były: Świętokrzyska Izba Rolnicza oraz Krajowa Rada Izb Rolniczych.

**II.** Powiat Kielecki uczestniczył w X Europejskich Targach Rolniczych w Plauen w dniach 23 kwietnia – 30 kwietnia 2005 na podstawie umowy o współpracy pomiędzy szkołami. Targi odwiedziło ponad 30 tysięcy osób, wystawcy reprezentowali 12 krajów europejskich.

Udział w Targach wzięli wystawcy z terenu powiatu, którzy reprezentowali branżę mleczarską, spożywczo – przetwórczą, rękodzieło artystyczne – wyroby z brązu, ofertę wypoczynkową oraz wierzbę energetyczną.

Targi miały charakter handlowo – biznesowy z elementami promocji oferty wypoczynku na terenach wiejskich w hotelach, motelach, zajazdach i gospodarstwach agroturystycznych. Po raz pierwszy na Targach zaprezentowana została oferta Szkółki Leśnej w Podzamczu Chęcińskim. Szczególne zainteresowanie wzbudziła wierzba energetyczna oraz możliwość uprawy w warunkach niemieckich.

Wśród wystawców targowych przeważali przedsiębiorcy z branży spożywczej prezentując wyroby wędliniarskie, przetwory mleczne, zioła, produkty regionalne, wyroby cukiernicze, wina i nalewki oraz z branży odzieżowej i włókienniczej.

**III.** W dniach 7 lipca – 10 lipca 2005 roku starosta kielecki Zbigniew Banaśkiewicz przebywał z oficjalną delegacją w partnerskim Powiecie Höxter ( Północna Nadrenia Westfalia). Spotkanie było kontynuacją wizyty, która odbyła się w marcu br., a stanowiła wstęp do rozmów w dziedzinie rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska. W rozmowach brali udział przedstawiciele Izb Rolniczych obu partnerskich powiatów. Program pobytu w Powiecie Höxter obejmował cykl wykładów z zakresu surowców odnawialnych, alternatywnego pozyskiwania energii przy wykorzystaniu biopaliw, nowoczesnych metod hodowli zwierząt, małych przedsiębiorstw o profilu rolniczym. Podczas wizyty delegacja polska zwiedziła zakłady produkcyjne: zakład surowców odnawialnych Biogaz w Marienmünster – Vörden, zakład produkcji grzybów w Eissen, zakład produkcji serów w Niehaim oraz zakład hodowli zwierząt w Menne. Szczególnym zainteresowaniem cieszył się zakład produkujący łupki drewniane przeznaczone do celów grzewczych.

Jednym z najważniejszych punktów wizyty było ustalenie możliwości organizacji praktyk w Niemczech dla studentów kierunków rolniczych, pochodzących z terenu Powiatu Kieleckiego.

## **GMINY POWIATU KIELECKIEGO**

Gminy Powiatu współpracują z gminami z Powiatu Vogtland (Saksonia): Strawczyn – Falkenstein, Nowa Słupia – Erlbach, Zagnańsk – Heinsdorfengrund, Chęciny - Schöneck, ponadto Chęciny współpracują z gminą Rønne w Danii oraz gminą Jaworow na Ukrainie. W roku 2005 wszystkie gminy kontynuują współpracę oraz planują przedsięwzięcia na rok 2006.

## SZKOŁY Z TERENU POWIATU KIELECKIEGO

- I. Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Jana III Sobieskiego w Podzamczu Chęcińskim, w ramach umowy pomiędzy szkołami, realizuje corocznie program praktyk w Powiecie Vogtland. W tym roku praktyki uczniowskie odbędą się w terminie 19 – 29 września, w wymianie uczestniczyć będzie 6 uczniów, którzy zagwarantowane mają zakwaterowanie oraz wyżywienie.
- II. Zespół Szkół Leśnych w Zagnańsku nawiązał współpracę ze Szkołą Leśną na Słowacji oraz ze Szkołą Leśną w miejscowości Vesterby w Szwecji. Ponadto, szkoła przekazała list intencyjny do Powiatu Höxter z prośbą o umożliwienie nawiązania kontaktu ze szkołą o podobnym profilu w Północnej Nadrenii Westfalii, okręg Powiatu Höxter. Szkoła bierze także udział w programie Leonardo da Vinci wraz z Technikum Leśnym w Liptowskim Hradku (Słowacja). Współpraca obejmuje wizyty uczniów i nauczycieli, wymianę doświadczeń zawodowych oraz realizację założeń programu Leonardo da Vinci.
- III. Szkoła Ponadgimnazjalna nr 1 w Bodzentynie uczestniczy w programie Sokrates – COMENIUS wraz ze szkołami z Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, Holandii i Turcji. W dniach 5 – 10 kwietnia 2005 roku trzech nauczycieli przebywało z roboczą wizytą w Hiszpanii, gdzie odbyła się wstępna prezentacja programu Comenius na rok 2005. Kolejne spotkanie robocze planowane jest w dniach 22- 27 października br. w Bodzentynie. Przewidywany jest udział 15 osób, nauczycieli z partnerskich szkół, którzy wspólnie opracują plan dalszych działań oraz przedstawią prace wykonane w ramach Projektu Comenius.